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Szanowni Państwo,
Mieszkańcy Gm. Skoroszyce,

jak mawiał w swoim czasie Profesor zacnej Alma 
Mater, „czas biegnie jak taryfa nocnej taksówki” 
i ... tym sposobem mamy koniec 2021 r.

Chcę się z Państwem podzielić na łamach tego 
numeru biuletynu wydarzeniami z mijającego 4. 
kwartału. Zapraszam także do odwiedzania naszej 
strony internetowej www.skoroszyce.pl i kontaktu 
na Facebooku, bo dobre komunikowanie się jest 
ważne.

Proszę, uważajcie na 
siebie - to 
w związku z 4. falą 
covida i.
Do Siego Roku!

Pozostając

z poważaniem -

Wójt Gm. Skoroszyce

Barbara Dybczak

Niech magiczna moc Wigilijnego Wieczoru

przyniesie spokój, wytchnienie i radość.

'Idćesofycd Świąt Każda chwila niech żyje własnym pięknem.

Pokój pachnący choinką wniesie tajemny blask świąt,

a Nowy Rok obdarzy pomyślnością i szczęściem,

Skoroszyce, grudzień 2021

Wójt Gminy Skoroszyce 
Barbara Dvbczak

Przewodniczący
Rady Gminy Skoroszyce 

Hennk Sokołowski

Zdrowych, rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia!
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http://www.skoroszyce.pl/


MAMY ŚRODKI NA BUDOWĘ NOWEGO PRZEDSZKOLA

Gmina Skoroszyce pozyskała 6 800 000 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji 
Strategicznych z przeznaczeniem na budowę przedszkola w Skoroszycach. Razem z wcześniej pozyskaną 
kwotą 2 mln zł mamy zabezpieczone na ten cel 8 800 000 zł. Procedura zmiany w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego zakończona, teraz przetarg na wyłonienie wykonawcy i budowa. 
Planowany termin zakończenia budowy to 1. półrocze 2023 r.

Gmina Skoroszyce 
otrzymała 
6 800 000 zł

Rządowy Fundusz Polski Ład
V Program Inwestycji Strategicznych

POLSKI BGKŁAD BAN KGOS PODA RSTWA

NOWE DROGI W CHRÓŚCINIE
Podpisana została umowa na przebudowę kompleksu dróg: ul. Bocznej, Krótkiej i Słonecznej wraz 
z przebudową kanalizacji sanitarnej w tych ulicach. Wykonawcą zadania jest Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo-Mostowych Spółka z o.o. z Brzegu. Całkowita wartość zadania to kwota ponad 3,4 miliona 
złotych, z czego sama przebudowa dróg to prawie 2,8 miliona złotych. Na drogę pozyskaliśmy 
dofinansowanie w 70% z Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych. Planowany termin zakończenia prac 
budowlanych to 31 maja 2022 r.



ZAKOŃCZONO REMONT FIGURY
ŚW. JANA NEPOMUCENA W SKOROSZYCACH

W dniu 11 października 2021 r. z udziałem Wójt Gm. Barbary Dybczak, Starosty Vidnavy Rostislava 
Kacory, przybyłych gości i uczniów nastąpiło uroczyste poświęcenie kaplicy przy ul. Powstańców Śląskich 
oraz figury św. Jana Nepomucena w Skoroszycach. Poświęcenia dokonał Ks. Grzegorz Grzybowski - 
Proboszcz Parafii św. Jadwigi w Skoroszycach w asyście Ks. Mariusza Sienkowskiego - Proboszcza Parafii 
św. Andrzeja w Makowicach. Po uroczystym oddaniu kaplicy goście udali się do Pawilonu Sportowego 
w Skoroszycach, gdzie wysłuchali prelekcji na temat projektu, który wygłosiła koordynator projektu Joanna 
Gach, po czym nastąpił poczęstunek. Zadanie pod nazwą projektu „Wędrówki pograniczem śladami św. 
Jana Nepomucena” zostało zrealizowane z programu INTEREG VA Fundusz Mikroprojektów Euroregionu 
Pradziad na lata 2014 - 2020, na realizację którego Gmina Skoroszyce pozyskała prawie 26 000 euro.
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NASZ XIII w. ZABYTKOWY SŁUP GRANICZNY
ODRESTAUROWANY

Zakończył się 1. etap realizacji zadania „Turystyka bez granic - pieszo i rowerowo” polegający na poddaniu 
renowacji konserwatorskiej słupa granicznego (romański, z 2. połowy XIII w.) na Nyskiej Drodze św. 
Jakuba. Na realizację zadania, w ramach którego powstanie wiata w sołectwie Pniewie pozyskaliśmy 
z programu INTEREG VA Fundusz Mikroprojektów Euroregionu Pradziad w latach 2014 - 2020 prawie 
30 000 euro.
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KOLEJNA INWESTYCJA W MAKOWICACH
W dniu 11 października 2021 roku Gmina Skoroszyce podpisała umowę na realizację zadania dotyczącego 
przebudowy przepustu pod drogą gminną w miejscowości Makowice. Wykonawcą umowy wybraną 
w przetargu jest firma Transport Towarowy Ryszard Biela z Sidziny, inspektorem nadzoru z ramienia Wójta 
- firma Vocadi Mieczysław Grygorowicz.
Planowany koszt wykonania zadania wynosi 
452 303,91 zł. Jest to wspólne zadanie 
Województwa Opolskiego oraz Gminy 
Skoroszyce. Na realizację zadania Gmina 
pozyskała dotację z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego w 50% tj. 226 000,00 
zł. Przebudowa przepustu jest konieczna w celu 
uniknięcia podtopień w miejscowości Makowice, 
do których doszło w roku 2018. Jedną 
z przyczyn tych podtopień była zbyt mała 
średnica przepustu pod drogą gminną w stosunku 
do odprowadzanej ilości wody. To powodowało 
jej spiętrzenie i doprowadziło do podtopienia 
najniżej położonych posesji. Nadmierna ilość 
wody kierowana do tego przepustu jest 
następstwem przebudowy drogi wojewódzkiej 
Makowice - Grodków. Przy jej przebudowie nie 
zadbano o właściwe uregulowanie 
odprowadzania wód opadowych ze zlewni drogi 
wojewódzkiej oraz terenów przyległych.

REMONT DROGI SKOROSZYCE - MROCZKOWA

Rozpoczął się 1. etap remontu drogi powiatowej Skoroszyce - Mroczkowa, o którą zabiegali od wielu lat 
mieszkańcy Mroczkowa. To efekt starań Wójta Gminy Barbary Dybczak, a przede wszystkim przykład 
dobrej współpracy Gminy Skoroszyce z Powiatem Nyskim. W ramach zadania zostanie sfrezowana stara 
dziurawa nawierzchnia i wylana zostanie nowa nawierzchnia asfaltowa. Kontynuacja prac jest zaplanowana 
w budżecie Powiatu Nyskiego na rok 2022.



DOKUMENTACJA NA PRZEBUDOWĘ DRÓG
W SKOROSZYCACH ORAZ SOŁECTWIE CZARNOLAS

Podpisana została umowa na opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy dróg w Skoroszycach. 
W ramach zadania zostaną przebudowane ulice: Braterstwa Broni, Kolejowa oraz cześć ul. Łąkowej 
obejmującej dojazd do zabudowy mieszkaniowej. Wartość zadani to 92 250 zł z terminem realizacji do 
sierpnia 2022 r. W ramach zadania uporządkowana zostanie kanalizacja deszczowa, powstaną parkingi, 
powstanie droga dojazdowa do nowo budowanego przedszkola oraz budowanych domów przy ulicy 
Łąkowej. Jednocześnie należy przypomnieć, że na nasz wniosek Powiat Nyski przystąpił do opracowania 
dokumentacji projektowej przebudowy ul. Powstańców Śląskich od drogi wojewódzkiej do włączenia 
w ul. Kolejową. W sołectwie Czarnolas zaprojektowana zostanie przebudowa dróg, na które wskazywali 
mieszkańcy podczas spotkań sołeckich z Wójtem Gminy.



KOLEJNA INWESTYCJA W GMINIE
Przygotowujemy się do realizacja kolejnej inwestycji w gminie, mniej spektakularnej wizualnie, ale którą 
odczujemy wszyscy na co dzień. To przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Skoroszycach. W ramach 
zadania planowane jest m.in wybudowanie nowego ujęcia wody (studni), budowa nowych filtrów oraz 
nowego zbiornika do retencjonowania wody wraz z remontem dotychczasowego. Planowana wartość 
zadania to ponad 2 mln złotych.

PRZEBUDOWA ZASILANIA ENERGETYCZNEGO
W SKOROSZYCACH

Zakończyły się prace 
budowlane związane 
z przebudową zasilania 
energetycznego
w Skoroszycach 
w ramach których powstała 
nowoczesna stacja 
transformatorowa. Będzie 
ona zasilała m.in. nowe 
przedszkole
w Skoroszycach oraz inne 
obiekty.



GMINNE OBCHODY Z OKAZJI 103. ROCZNICY 
ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI PRZEZ POLSKĘ

Obchody zostały rozpoczęte uroczystą mszą św. w intencji Ojczyzny w kościele pw. św. Jadwigi 
w Skoroszycach koncelebrowaną przez Proboszcza Ks. Grzegorza Grzybowskiego oraz Proboszcza 
Ks. Marka Ruczaja. Następnie uczestnicy obchodów na czele z Wójt Barbarą Dybczak, Z-cą Wójta 
Bernardem Rudkowskim, Przewodniczącym Rady Gminy Skoroszyce Henrykiem Sokołowskim oraz 
Członkiem Zarządu Województwa Opolskiego Antonim Konopką udali się na pod pomnik. Tam odczytano 
Apel Poległych. W swym przemówieniu Wójt Gm. zwróciła się do zebranych: „Polska odrodziła się po 
latach mrocznego czasu zaborów jak Feniks z popiołów. Polacy na powrót byli u siebie, w wolnej, 
niepodległej Ojczyźnie.” Po złożeniu wiązanek kwiatów wszyscy udali się na dalsze świętowanie do 
Pawilonu Sportowego w Skoroszycach. Wybrzmiała Bogurodzica - pieśń, która towarzyszyła polskiemu 
rycerstwu pod Grunwaldem, oraz Rota - kanon polskich pieśni patriotycznych. Przedszkolaki zachwyciły 
zgromadzonych mieszkańców swoim występem artystycznym, a zespół „Nadzieja” działający przy Klubie 
Seniora przedstawił swój patriotyczny repertuar. Na zakończenie części artystycznej pracownicy Ośrodka 
Kultury Gminy Skoroszyce na czele z Dyr. Martą Tarczyńską w sugestywny sposób pokazali drogę Polaków 
do wolności. Wspólne patriotyczne śpiewanie dopełniło uroczystość.



ZJAZD ODDZIAŁU GMINNEGO ZWIĄZKU OCHOTNICZYCH 
STRAŻY POŻARNYCH RP

Dnia 13 listopada 2021 r. na sali w remizie strażackiej OSP w Skoroszycach, odbył się Zjazd Oddziału 
Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. W związku z upływem kadencji program zjazdu 
obejmował wybór nowych władz Oddziału Gminnego ZOSP RP w Skoroszycach. Przedstawiciele 
dotychczasowego Zarządu złożyli sprawozdania, które zostały przyjęte przez delegatów i tym samym 
ustępujący Zarząd jednogłośnie uzyskał absolutorium.
Nowo wybrany Zarząd ukonstytuował się następująco:
Barbara Dybczak - Prezes Zarządu
Paweł Surowiecki - Wiceprezes, Komendant Gminny
Mirella Klimas - Sekretarz Zarządu
Jacek Kuźma - Skarbnik
Zdzisław Ojak - Członek Zarządu
Leszek Bezuszko - Członek Zarządu
Marek Bryła - - Członek Zarządu
Piotr Klimas - Członek Zarządu
Szymon Szuszkiewicz - Członek Zarządu
Piotr Mielnik - Członek Zarządu
Mateusz Guła - Członek Zarządu
Mateusz Wolny - Członek Zarządu
Józef Dereń - Członek Zarządu
Zbigniew Sendra - Członek Zarządu
Nowo wybrana Komisja Rewizyjna ukonstytuowała się następująco:
1. Dawid Surowiecki - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
2. Rafał Tusz - Sekretarz Komisji Rewizyjnej
3. Krzysztof Martyniszyn - Członek Komisji Rewizyjnej
Przedstawiciele do Zarządu Oddziału Powiatowego z OSP RP w Nysie
1. Barbara Dybczak - Prezes Zarządu
2. Paweł Surowiecki - Wiceprezes
Delegaci na Zjazd Oddziału Powiatowego Związku z OSP RP w Nysie:
1. Dawid Surowiecki
2. Piotr Sendra.
- Dziękuję za współpracę wszystkim Druhom -Strażakom z 6 jednostek OSP działających na terenie naszej 
gminy. Ponowny wybór na Prezesa Zarządu odbieram jako wyraz zaufania i honor - powiedziała nowo 
wybrana Prezes Barbara Dybczak.



DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W GM. SKOROSZYCE

- Jak to dobrze widzieć wdzięczność i podziękowania dzieci nauczycielom oraz pracownikom oświaty za 
pracę i trud wychowawczy. Było mnóstwo życzeń, kwiatów, sympatycznych słów.
Dziękuję P. Dyr. A. Harasiuk za zaproszenie do szkoły w Sidzinie. Zawsze to miło wrócić do miejsc, gdzie 
zostawiło się część siebie. Uroczystość pasowania na ucznia to duże przeżycie i dla uczniów, i dla 
rodziców, także dla nauczycieli i dla mnie. Dziękuję za te chwile... - oznajmiła Wójt Gm. Barbara Dybczak 
podczas spotkania z nauczycielami.
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej za znaczące dokonania i zaangażowanie zostali nagrodzeni wyjątkowi 
ludzie. Wójt Gminy przyznała 3 Nagrody Wójta nauczycielom, którzy w sposób szczególny wpisali się 
w osiągnięcia placówek oświatowych Gminy Skoroszyce w minionym roku szkolnym 2020/21. Są to:

1. Wicedyrektor Zespołu Szkół im. KEN w Skoroszycach Violetta Kusz.

2. Nauczycielka matematyki Małgorzata Morawska- Przyszlak w Zespole Szkolno - Przedszkolny im. 
A. Bożka w Chróścinie.

3. Kierownik Świetlicy w Zespole Szkół im. KEN w Skoroszycach Beata Doskocz - Kaleta.



FLAGI NARODOWOE DLA NASZYCH
PIERWSZO KLASISTÓW

Dn. 13 października 2021 r., w przeddzień Święta Nauczyciela pierwszoklasiści w Zespole Szkolno- 
Przedszkolnym im. Ks. J. Tischnera w Sidzinie złożyli ślubowanie. To duże przeżycie dla uczniów, 
rodziców i nauczycieli. Na pamiątkę tego wydarzenia pierwszoklasiści otrzymali od Wójt Gm. Barbary 
Dybczak flagę narodową, by towarzyszyła podczas świąt państwowych.

Pierwszoklasiści z Zespołu Szkół w Skoroszycach otrzymali flagę narodową od Wójt Gm. Barbary Dybczak 
w trakcie uroczystego apelu z okazji Narodowego Święta Niepodległości.



MAMY PODWÓJNYCH MISTRZÓW WOJEWÓDZTWA
OPOLSKIEGO W UNIHOKEJU - DZIEWCZĄT STARSZYCH

I MŁODSZYCH

W dniu 26 października 2021 roku 
w hali sportowej w Niemodlinie 
odbyły się Mistrzostwa 
Województwa Opolskiego 
w unihokeju dziewcząt młodszych. 
Nasz zespół z ZS-P w Sidzinie 
w składzie: Oliwia Kuś, Lena 
Fornalik, Agata Wojtas, Julia 
Grzech, Oliwia Cymbalista, Maja 
Sperka, Milena Dubiel, Magdalena 
Syposz i Michalina Kublin zajął 
1. miejsce.

W tej samej hali sportowej 
w Niemodlinie w dniu 
28 października 2021 roku odbyły 
się Mistrzostwa Województwa 
Opolskiego w unihokeju dziewcząt 
starszych. Nasz zespół z ZS-P 
w Sidzinie w składzie: Zuzanna 
Madej, Małgorzata Mika, Ilona 
Jurek, Monika Wysowska, Amelia 
Sperczyńska, Natalia Setla, Dorota 
Setla, Oliwia Duda i Marlena 
Mendrala zajął 1. miejsce.

Opiekunem i trenerem obydwu 
drużyny jest Mirosław Tulik 
z ZS-P w Sidzinie, pasjonat sportu 
i świetny nauczyciel. Gratulujemy!
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INFORMATOR GMINNY
W 4. kwartale 2021 r.
odeszło 17 mieszkańców Gm. Skoroszyce, 
urodziło się 5 naszych mieszkańców, 
zawarła związek małżeński 1 para.


